РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ХАСУРТАЙСКОЕ»

[bookmark: _GoBack]671425 с. Хасурта,                                                                                                                                     тел.26-1-66
ул. Центральная,108

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 31
                                                                                                 « 14 » марта  2024 г.

  «О порядке формирования и ведения  реестра источников
 доходов бюджета МО СП «Хасуртайское»

          В соответствии с  пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, и Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации", ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МО СП «Хасуртайское»;
2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО  СП «Хасуртайское» от 13.07.2017 года № 20 «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МО СП «Хасуртайское»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава МО СП «Хасуртайское»                                               Иванова Л.В.

                                                                                                            Утвержден
 постановлением Главы
МО СП «Хасуртайское»
от  14.03.2024 года №31

[bookmark: P39]Порядок формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета МО СП «Хасуртайское»

1. Настоящий Порядок определяет правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета МО СП «Хасуртайское».
2. Реестр источников доходов бюджета МО СП «Хасуртайское» формируются и ведутся в соответствии с Общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 N 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" (далее - Общие требования).
3.  Реестр источников доходов бюджета МО СП «Хасуртайское» ведется МУ «Комитет по экономике и финансам МО «Хоринский район».
4.  Реестр источников доходов бюджета МО СП «Хасуртайское»  ведется с учетом следующего:
5. Информация, указанная в подпунктах "а" - "д" пункта 11 Общих требований, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации.
6. Информация, указанная в подпункте "е" пункта 11 Общих требований, формируется и ведется на основании прогноза поступления доходов в бюджет МО СП «Хасуртайское», представляемого при разработке проекта бюджета МО СП «Хасуртайское» на очередной финансовый год и на плановый период.
7. Информация, указанная в подпункте "ж" пункта 11 Общих требований, формируется и ведется на основании решения о бюджете МО СП «Хасуртайское» на очередной финансовый год и на плановый период.
8. Информация, указанная в подпункте "з" пункта 11 Общих требований, формируется и ведется на основании решений о внесении изменений в решение о бюджете МО СП «Хасуртайское» на текущий финансовый год и на плановый период.
9. Информация, указанная в подпункте "и" пункта 11 Общих требований, формируется и ведется на основании прогноза поступления доходов в  бюджет МО СП «Хасуртайское», представляемого для составления и ведения кассового плана.
10. Информация, указанная в подпунктах "к", "л" пункта 11 Общих требований, формируется и ведется на основании отчетности об исполнении бюджета МО СП «Хасуртайское» в информационно-аналитической системе "Web-консолидация" с последующей выгрузкой в государственную интегрированную информационную систему "Электронный бюджет".
11. Реестр источников доходов бюджет МО СП «Хасуртайское» представляются в электронном виде в государственной интегрированной информационной системе "Электронный бюджет".
12. Реестры источников доходов бюджетов представляются в сроки, установленные приказом Министерства финансов РБ о порядке формирования и ведения реестра источников доходов РБ.